
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 

 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

Prot. n.   2935/U – C/21                                                        Matera, 19.07.2013 
Area II / U.O. n. 3   
Resp. del procedimento: Di Bari  
Resp. dell’istruttoria: Vicenti 
Tel.: 0835 315236  
e-mail antonio.vicenti.mt@istruzione.it           

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con Decreto 
legislativo 16.04.1994 n. 297; 

VISTA  la legge 20.08.2001 n. 333, e, in particolare l’art. 4/ter sull’unificazione dei ruoli del 
personale educativo; 

VISTA  la C.M. n. 10 del 21.03.2013 che ha trasmesso lo schema interministeriale 
riguardante le dotazioni organiche del personale docente e relativamente al 
personale educativo fa rinvio alla dotazione organica determinata per l’a.s. 
2012/2013;  

VISTO  il D.I. n. 5 dell’8.2.2013 relativo alla determinazione degli organici del personale 
educativo di tutte le province d’Italia stabilendo per la provincia di Matera n. 5 
posti; 

VISTA  la nota  n. 3407 del 30.04.2013 con la quale il Dirigente scolastico dell’I.P.S.E.O.A. 
“Turi” di Matera con l’annesso convitto, ha trasmesso il prospetto organico 
riguardante il numero dei convittori che frequenteranno il convitto per l’a.s. 
2013/2014; 

ACCERTATO che il numero dei convittori come indicato nella nota citata è pari a n. 43 unità 
a cui corrispondono n. 5 (cinque) unità di istitutori; 

RAVVISATA  la necessità di dover provvedere alla determinazione dell’organico di diritto 
del personale educativo del convitto annesso all’I.P.S.E.O.A. “Turi” di Matera, per 
l’a,s, 2013/2014; 

DECRETA 
 
La dotazione organica di diritto del personale educativo del convitto annesso all’Istituto 
Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “Turi” di Matera, 
per l’a.s. 2013/2014 è determinata come qui di seguito si riporta. 
 
Istituto Prof.le Enogatronomia e Ospitalità Alber. di Matera – Convittori n. 43 Istitutori n. 5 
 
All'’Albo     SEDE 
Al Dirigente Scolastico dell’ I.P.S.A.R.  MATERA 
Alle OO.SS.     LORO SEDI 
All'’Ufficio Relaz. con il Pubblico  SEDE 
All'Ufficio Scol. Regionale    POTENZA 
           f.to     Il Dirigente 
         Teresa Pasciucco 


